第第２２２２２２回回  病病院院薬薬剤剤師師業業務務セセミミナナーー
22002233 年年度度主主任任・・次次期期主主任任職職対対象象

ノノンン・・テテククニニカカルルススキキルル研研修修第第２２回回のの御御案案内内

謹啓

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。病院薬剤師業務セミナーでは、2023年度主

任・次期主任職対象ノン・テクニカルスキル研修を実施しています。この研修は、薬剤師のノ

ン・テクニカルスキル（非専門性：コミュニケーション力や問題解決力等）を醸成させる目的

で進めるものです。（病院薬剤師セミナーで実施する研修全体は、AMG薬剤部 HP

http://www.amg.or.jp/yakuzaibu/ 参照）

6回シリーズの為、継続参加をお願いしています。第２回は下記日程です。３回以降日程も同

時に示します。本研修受講対象は監督職相当の主任・次期主任となります。1回目参加できなか

った方も以下継続参加できる場合は、ご参加ください。

                        敬白

         代表幹事：上尾中央医科グループ協議会 薬剤部 増田 裕一

記

    日 時 ： 2023年 10月 19日（木）13:30～16:30

    場 所 ： AMG 協議会ビル５Ｆ 大会議室
     上尾市柏座１－１０－３－５８  ＴＥＬ 048－740－7700

今後の予定（11/9、12/8、1/23 第 6回は来年 5月予定）

申込み方法：FAX（０４８－７７１－７９５３）にて、上尾中央医科グループ協議会

増田裕一宛お送りください。

締切り： 2023年 10月 12日（木）

1．研修講師：  横浜なみきリハビリテーション病院 薬剤科 係長 関根 仁彦

  2.  開会の言葉 上尾中央医科グループ協議会 薬剤部 部長 増田 裕一

  3．第２回 テーマ「自分で決め、行動する」

  内容

① 前回の振返り

② 自分で決めた 3つのコミットメント実施結果 確認

③ 「意思決定とは？」重要思考で考える

   ※5-6人のグループに分かれ、ディスカッション形式となります。

http://www.amg.or.jp/yakuzaibu/

１）埼玉県病院薬剤師会生涯研修センター認定（G-15）2単位  が取得できます。

２）会費は施設会員年間 3000円 2000円 1000円 個人会員は研修毎に 1000円です。

    共 催：上尾中央医科グループ協議会    後 援：埼玉県病院薬剤師会

**********************************************************************

第第２２２２２２回回  病病院院薬薬剤剤師師業業務務セセミミナナーー
22002233 年年度度主主任任・・ササブブチチーーフフ職職対対象象

ノノンン・・テテククニニカカルルススキキルル研研修修第第２２回回申申込込みみ

お名前

所属

役職

年齢

病院薬剤師業務経験年数

備考（質問等あれば

お書きください）

所属先住所・電話番号

メールアドレス※

※研修時にメーリング上で意見交換も行いますので、必ずご記入ください。

FAX：048-771-7953